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gang været offentliggjort på internettet i de her 
sager, så er spørgsmålet, hvor længe man ligger 
der. Der er måske taget et print, som ligger og 
flyder et par år efter. 

Et er så overtrædelse af reglerne for dyrevel- 
færd. Det er ikke et princip, jeg normalt hører fra 
retsordførerne hos Socialdemokraterne, og man 
må vel sige, at sammenlagt med vold over for 
børn, voldtægt osv., så var det i hvert fald noget, 
man kunne forholde sig til, hvis man vidste, 
hvilke overtrædere der var halvmordere, og 
hvilke overtrædere der var voldsmænd. Skulle 
man også lægge dem ud på nettet? Er det den 
vej, man fra Socialdemokraternes side går ud 
ad? Det ville undre mig ganske gevaldigt med 
mit kendskab til Socialdemokraternes retspoli- 
tik; den bærer i hvert fald ikke præg af gabestok. 

Kl. 19.05 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Nu kan man jo henføre ting til forskellige kate- 
gorier, og jeg forstår, at det, hr. Karsten Nonbo 
har interesseret sig for, er det juridiske og det 
retmæssige, og den måde, som han vurderer vo- 
res beslutningsforslag på, er simpelt hen ud fra 
disse principper. 

Vi vurderer det ud fra noget andet, nemlig 
dyrenes velfærd, og vi vurderer det ud fra den 
misrøgt, der er foregået, som ser alvorlig ud, 
ikke kun når den bliver set på billeder, men san- 
delig også når dyrene mærker, hvad dér foregår 
omkring dem. 

Så må jeg sige, at selv om der bliver sagt, at 
det er meget lidt, der er i det her forslag, så er 
der dog noget, hvorimod vi her fik at vide, at re- 
geringen i 2003 gjorde en indsats, men siden har 
det her spørgsmål været diskuteret i 2005, og det 
har været diskuteret i 2006. Nu lægger vi det så 
op her i 2007, og jeg synes faktisk, at vi i stedet 
for at blive ved med at mundhugges skulle gøre, 
som også justitsministeren, har jeg forstået på 
det der blev sagt, er interesseret i at gøre. 

(Kort bemærkning). 
Karsten Nonbo (V): 
Man ser også ret voldsomme billeder af børn, 
der er blevet slået, og ret voldsomme billeder ef- 
ter overtrædelse af straffeloven, men desuagtet 
lægger vi altså ikke gerningsmændene ud på 
nettet. Vi ser børn, der har fået tæsk, det gør 
man som kriminalefterforsker, man ser virkelig 
grove billeder. Der har vi i hvert fald endnu ikke 
besluttet os til at lægge gerningsmændene ud på 

nettet, selv om det også er en grov forbrydelse. 
Jeg spørger bare: Er det den vej, man vil gå fra 
Socialdemokraternes side? Man er nødt til at 
forholde sig til juraen. Det plejer, i hvert fald 
som jeg hører Socialdemokraterne, at være en 
mærkesag for dem, det plejer virkelig at være 
noget, som Socialdemokraterne går op i, også 
retssikkerhed. Jeg synes, at det smutter geval- 
digt i det her beslutningsforslag. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Det juridiske og de retsmæssige principper skal 
være i orden. Det kan vi hurtigt blive enige om. 
Det skal ikke være det, der skiller os med hen- 
syn til beslutningsforslaget. Det, det handler 
om, er sådan set, at der til den dyrevelfærd og 
de bødestørrelser og de kontrolforanstaltninger 
skal være mulighed for at kunne tilknytte det, at 
hvis ikke man kan leve op til et sæt etiske spille- 
regler, så bliver man hængt ud. Men selvfølgelig 
skal det retssikkerhedsmæssige være på plads. 
Det håber jeg at hr. Karsten Nonbo nu har .forstå- 
et, så vi kan komme til at snakke om det, der er 
det konkrete. 

(Kort bemærkning). 
Karsten Nonbo (V): 
Vi er nødt til at forholde os til det, og det har 
man altså valgt ikke at forholde sig til i det her 
beslutningsforslag, og det er derfor, jeg betegner 
det som meget, meget tyndt. Jeg tror i hvert fald, 
at hvis den tidligere retsordfører, hr. Morten 
Bødskov, læste det her igennem, så ville han gø- 
re, som den tidligere statsminister gjorde med 
en vis bog. Han ville have revet en side ud af det 
her. Og en side er sådan set nok, for så havde 
der ikke været mere tilbage, og det havde det 
nok været bedst tjent med. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Christian H. Han- 
sen som ordfører., 

Christian H. Hansen (DF): 
Jeg synes da lige, man med de sidste bemærk- 
ninger heroppefra også skylder at sige, at den 
statsminister, der så rev siden ud, ikke var så 
heldig med sin udtalelse, men det glemte ordfø- 
reren at sige. 

Jeg må dog anerkende, at forslaget her er me- 
get tyndt. Jeg synes også, det var lidt fortvivlen- 
de, da ordføreren startede med at snakke om fø- 
devaresikkerhed for den enkelte forbruger, for 


